
D.D.S.     1419     /Serv. 10 

REPUBBLICA ITALIANA 
REGIONE SICILIANA

Assessorato delle  Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 10 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  Decreto  legislativo  n.  118  del  23/06/2011,  recante  disposizioni  in  materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi;

VISTA la legge regionale 15 Aprile 2021 n.9 - “legge di stabilità regionale 2021-2023” e la
legge regionale n.10 ”Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2021-2023”;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  701  del  16/02/2018,  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  delle  Infrastrutture,  della  Mobilità  e  dei
Trasporti  della  Regione  Siciliana,  al  Dott.  Fulvio  Bellomo,  in  esecuzione  della
Deliberazione della Giunta regionale di Governo n. 52, con contratto approvato con
D.A.  1066  del  06/03/2018,  prorogato  in  ultimo  con  decreto  del  Presidente  della
Regione Siciliana n. 2432 del 03/06/2020

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019 recante “Regolamento di attuazione del titolo II
della  Legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della Legge
Regionale 17 marzo 2016, n. 3 – Modifica del Decreto del Presidente della Regione
18 gennaio 2013, n. 6”;

VISTA la nota prot. n. 160 del 04/01/2021 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, ha conferito l’incarico ad
interim del  Servizio  10  “Infrastrutture  in  materia  di  Mobilità  Urbana,  Parcheggi  e
sistemi di guida vincolata Autoporti” del Dipartimento regionale delle Infrastrutture,
della Mobilità e dei Trasporti alla Dott.ssa Belinda Vacirca;

VISTO il D.D.G. n. 175 del 05/02/2021 con il quale è approvato il contratto individuale di
lavoro  stipulato  il  26/01/2021  tra  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
Infrastrutture Mobilità e Trasporti e il dirigente Dott.ssa Belinda Vacirca, relativo alla
preposizione  ad  interim  al  Servizio  10  INFRASTRUTTURE  IN  MATERIA DI
MOBILITA'  URBANA,  PARCHEGGI  E  SISTEMI  A  GUIDA  VINCOLATA,
AUTOPORTI, con decorrenza dal 05.01.2021 e con scadenza ad assegnazione della
struttura e comunque non oltre il 04.01.2022;

VISTO il D.D.G. 000912/ Serv. 10 del 09/05/2016 dell'Assessorato Reg.le delle Infrastrutture
e  della Mobilità – Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti,
registrato alla Corte dei conti il 25/08/2016, Reg. 1, Foglio 44, con il quale è stato
ammesso  a  finanziamento  il  progetto  esecutivo  denominato  “Potenziamento  dei
collegamenti stradali fra la S.S. 115,e l'Autoporto di Vittoria, il nuovo aeroporto di
Comiso e la S.S.514 Ragusa-Catania, prima fase II stralcio - lotti n.3 (tratto C-D) e n.
6  (opere  idrauliche), e assunto l'impegno di € 31.150.000,00 sul cap. 672459;

VISTO il  D.D.S.  n.  001102  del  07/06/2017  con  il  quale  sono  stati  disposti  mandati  di
pagamento per complessivi € 376.781,20;

VISTO il  D.D.S.  n.  002935  del  27/11/2017  con  il  quale  sono  stati  disposti  mandati  di



pagamento per complessivi € 39.941,31;

VISTO il  D.D.S.  n.002576  del  24/09/2018  con  il  quale  sono  stati  disposti  mandati  di
pagamento per complessivi € 1.022.226,89;

VISTO il  D.D.S.  n.  002639  del  01/10/2018  con  il  quale  sono  stati  disposti  mandati  di
pagamento per complessivi € 291.684,16;

VISTO il  D.D.S.  n.003284  del  13/11/2018  con  il  quale  è  stato  disposto  mandato  di
pagamento per complessivi € 790,84;

VISTO il D.D.S. n.003567 del 29/11/2018con il quale è stato disposto mandato di pagamento
per complessivi € 67.195,84;

VISTO il D.D.S. n. 00790 del 18/04/2019 con il quale è stato disposto mandato di pagamento
per complessivi € 109.840,96;

VISTO il  D.D.S.  n.001146  del  22/05/2019  con  il  quale  è  stato  disposto  mandato  di
pagamento per complessivi € 113.982,16;

VISTO il  D.D.S.  n.001695  del  10/07/2019  con  il  quale  è  stato  disposto  mandato  di
pagamento per complessivi € 226.422,60;

VISTO il  D.D.S.  n.002148  del  04/09/2019  con  il  quale  è  stato  disposto  mandato  di
pagamento per complessivi € 59.771,56;

VISTO il D.D.S. n.2519 del 07/10/2019 con il quale è stato disposto mandato di pagamento
per complessivi € 324.520,00;

VISTO il D.D.S. n.2831 del 04/11/2019 con il quale è stato disposto mandato di pagamento
per complessivi € 3.662.378,27;

VISTO il D.D.S. n.1197 del 25/05/2020 con il quale è stato disposto mandato di pagamento
per complessivi € 2.207.639,77;

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

il D.D.S. n.2722 del 15/09/2020 con il quale è stato disposto mandato di pagamento
per complessivi € 595.977,04;
il D.D.S. n.3153 del 21/10/2020 con il quale è stato disposto mandato di pagamento
per complessivi €  8.700,80;
il D.D.S. n. 3422 del 10/11/2020 con il quale è stato disposto mandato di pagamento
per complessivi € 504.665,94;
il D.D.S. n. 3638 del 19/11/2020 con il quale è stato disposto mandato di pagamento
per complessivi € 19.679,24;
il D.D.S. n. 3986 del 01/12/2020 con il quale è stato disposto mandato di pagamento
per complessivi € 86.526,44;

VISTE le  richieste  di  accreditamento  spese  del  Libero  Consorzio  Comunale  di  Ragusa,
formulate con nota prot. n.701 del 12/01/2021 per un importo pari ad  € 12.700,69;
(per  liquidazione  onorario  per  frazionamenti  integrativi  al  mandante  Italy  Two
Engenering s.r.l.); con nota prot. n. 2362 del 28/01/2021 per un importo pari ad €
27.042,92;  (per  liquidazione  1°  stato  di  avanzamento  ditta  Priolo  Edilizia  per  la
rimozione  dei  rifiuti  pericolosi  €8.661,49;  per  prestazioni  tecniche  connesse  alla
rimozione di rifiuti non pericolosi pari ad € 124,80; per prestazioni tecniche connesse
alla rimozione di rifiuti   pericolosi pari ad €67,20;per oneri sostenuti da TIM per
spostamento interferenza pari ad €18.189,43); con nota prot. n. 2481 del 28/01/2021
per un importo pari ad € 935.134,71; (per liquidazione 5° stato di avanzamento lavori
€ 906.740,20;  prestazioni  tecniche servizio di  bonifica  ordigni  bellici  €  1.780,52;
incentivi per funzioni tecniche € 2.575,87; liquidazione onorario Direzione dei lavori
fino al 6 SAL di € 24.038,12);                                          

VISTA la documentazione contabile prodotta a corredo delle superiori note che giustifica le
richieste pervenute; 



RITENUTO di poter liquidare gli importi di  € 12.700,69,  € 27.042,92  ed € 935.134,71 di cui alle
suddette  richieste  formulate  rispettivamente  con  note  prot.  n.701  del  12/01/2021,
prot. n. 2362 del 28/01/2021 e prot. n. 2481 del 28/01/2021;

CONSIDERATO che sul Sistema Informativo Contabile della Regione Siciliana (S.I.C.) risulta in atto
una disponibilità di cassa di € 871.080,28 (€ 631.026,52 a valere sull'impegno 3/2019
e € 240.053,76 a valere sull'impegno 3/2021);

RITENUTO di  poter  autorizzare  il  pagamento  di  €  12.700,69  (richiesta  prot.  n.701  del
12/01/2021) ,  € 27.042,92 (richiesta prot. n. 2362 del 28/01/2021) e di € 831.336,67
(quest'ultimo  quale  acconto  sulla  richiesta   prot.  n.  2481  del  28/01/2021  di  €
935.134,71);

   
DECRETA

Articolo 1 
Per quanto in premessa riportato, per la realizzazione dei lavori di “Potenziamento dei collegamenti stradali
fra la S.S. 115, e l'Autoporto di Vittoria, la  nuova struttura aeroportuale di Comiso e la S.S. 514 Ragusa-
Catania, prima  fase  -  II  stralcio  -  lotti  n.  3  (tratto  C-D)  e  n.  6  (opere  idrauliche)"  già  approvato  con
Determina Dirigenziale n. 2594/2015, si dispone l'emissione di  n. 3 mandati di pagamento per complessivi
€  871.080,28,  a  valere  sul  Capitolo  di  Spesa  672459,  giusta  D.D.G.  n.  912  del  09/05/2016  impegno
n. 3/2019 per un importo di € 631.026,52 e impegno n. 3/2021 per un importo pari ad € 240.053,76,  in
favore del Libero Consorzio Comunale di Ragusa, sul conto corrente bancario intrattenuto presso la Banca
d'Italia Tesoreria Unica.
Codice Piano Conti: U.2.03.01.02.018; Codice Caronte: SI_1_12464; Codice  CIG:  5735809B50; Codice
CUP: F52C14000020002.    

Articolo 2
Si procederà al pagamento della restante somma di € 103.798,04, a saldo della richiesta  prot. n. 2481 del
28/01/2021 di € 935.134,71, successivamente alla intervenuta variazione di cassa sul capitolo n. 672459.

Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della L.r. n. 21/2014, così
come modificato dall'articolo n. 98 comma 6 della L.r.  9/2015, nel sito istituzionale del Dipartimento e
trasmesso alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.

Palermo,  10/06/2021                                      
                    Il Dirigente ad interim del Servizio 10

                                                                        f.to (Dott.ssa Belinda Vacirca)


		2021-06-11T09:52:28+0200
	BELINDA VACIRCA




